w Югорский
государственный
университет

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ
федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

<11 01 ЛЯЛЬ
ПРИКАЗ

г. Ханты-Мансийск /з -/зяг.

О зачислении на обучение по программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре в число аспирантов первого курса
очной формы обучения набора 2025/2026 г.
за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

В соответствии с п. 67 Порядка приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре, утв. приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 18.04.2025 г. № 336, п.
5.28 Правил приема на обучение по образовательным программам высшего
образования — программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет» в
2025 году, утв. приказом ректора от 19.06.2025 № 1-1022, на основании
результатов вступительных испытаний, согласий на зачисление абитуриентов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число аспирантов 1 курса ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет» с 1 сентября 2025 года на очную форму
обучения на места за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Р.В. Кучин

Приложение к приказу № 13-1352 от 27.08.2025 г.

Научная специальность 1.1.2. Дифференциальные уравнения и математическая
физика

1. 5-02117 65 баллов

Научная специальность 1.2.2. Математическое моделирование, численные
методы и комплексы программ

1. 5-02674 75 баллов

Научная специальность 1.4.4. Физическая химия

1. 5-01996 110 баллов

Научная специальность 1.5.15. Экология

1. 5-02199 75 баллов

Научная специальность 1.6.21. Геоэкология

1. 5-01894 85 баллов

Научная специальность 2.3.1. Системный анализ, управление и обработка
информации, статистика

1. 5-00955 100 баллов

Научная специальность 2.4.3. Электроэнергетика

1. 5-01957 100 баллов
2. 5-00939 98 баллов

Научная специальность 5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые)
науки

1. 5-03175 90 баллов
2. 5-01125 88 баллов
3. 5-01646 82 балла
4. 5-02022 82 балла

Научная специальность 5.1.4. Уголовно-правовые науки

1. 5-00793 100 баллов
2. 5-03018 97 баллов
3. 5-00694 93 балла
4. 5-02997 93 балла

Научная специальность 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

1. 5-01892 105 баллов
2. 25-013576 102 балла
3. 5-03045 102 балла
4. 5-01625 98 баллов
5. 5-01647 97 баллов
6. 5-02759 97 баллов

Научная специальность 5.3.4. Педагогическая психология, психодиагностика
цифровых образовательных сред

1. 5-02798 85 баллов

2. 5-03151 71 балл

Научная специальность 5.8.5. Теория и методика спорта

1. 5-02437 81 балл 2. 5-02995 81 балл

Научная специальность 5.9.1. Русская литература и литературы народов
Российской Федерации

1. 5-02758 80 баллов

Научная специальность 5.9.5. Русский язык. Языки народов России

1. 5-01879 87 баллов